
1. 

Žiadateľ / prijímateľ je verejný obstarávateľ, na ktorého sa vzťahuje § 7 ods. 1 písm. b) zákona č.

343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov z 18.novembra 2015.

e-mailový kontakt:

Výzva na predloženie cenovej ponuky

V súvislosti s prípravou projektu

si Vás týmto dovoľujeme požiadať o predloženie cenovej ponuky, 

v zmysle Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene  

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,

s cieľom vybrať dodávateľa predmetu obstarávania.

Projekt je spolufinancovaný zo zdrojov Operačný program Ľudské zdroje; 

Prioritná os: 6. Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít;

 Špecifický cieľ: 6.1.1 - Rast počtu rómskych domácností s prístupom k zlepšeným podmienkam bývania;

Kód výzvy: OPLZ-PO6-SC611-2019-1

www.mocenok.skWebová stránka:

Podpora dobudovania základnej technickej infraštruktúry – Rekonštrukcia cesty Kakava a 

Výstavba chodníka ul.Balajka

Sv. Gorazda 629

951 31   Močenok
Sídlo:

IČO:

DIČ: 

IČ DPH: 

Názov zákazky: „Súťaž - Rekonštrukcia cesty Kakava a Výstavba chodníka

ul.Balajka“

Identifikácia žiadateľa / prijímateľa (ďalej len „Obstarávateľ“):

Zastúpený: 

Predpokladaná hodnota zákazky:

179 173,96 EUR bez DPH

Obchodný názov:

Pevná linka: 

Obec Močenok

308 439

sekretariat@mocenok.sk

2021252794

nie

PaedDr. Roman Urbánik

037/655 23 74

Strana 1 z 7



2. 

3.

4.

P.č. Množstvo

1. 1

Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov): 

Kód a Názov CPV: 

Druh zákazky:

Miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb:

Lehota dodania predmetu zákazky:

k.u. Močenok, Nitrianky kraj

6 mesiacov

Začatie realizácie zákazky je podmienené doručením písomnej objednávky Obstarávateľom

Dodávateľovi. Obstarávateľ si vyhradzuje právo nezaslať písomnú objednávku a v tomto prípade

nedôjde k plneniu zmluvy.

Stavebné práce

Podrobné vymedzenie predmetu zákazky je súčasťou tejto výzvy na predloženie cenovej ponuky -

Príloha č. 1 Výzvy na predloženie cenovej ponuky - Projektová dokumentácia.

Predmetom zákazky je Rekonštrukcia cesty Kakava a Výstavba chodníka ul.Balajka v zmysle projektovej

dokumentácie, výkazu výmer a súťažných podkladov.

Obstarávateľ vymedzil predmet dodávky a zadefinoval požadované technické parametre. 

45000000-7 - Stavebné práce

manazer@rranovozamocko.sk

Všeobecné podmienky obstarávania:

Vymedzenie a opis predmetu obstarávania:

Špecifikácia

e-mail: 

Komunikácia medzi obstarávateľom a uchádzačom sa uskutočňuje písomnou formou. 

Obstarávateľ posiela výzvu na predloženie cenovej ponuky len prostredníctvom pošty alebo iného

poskytovateľa služieb prepravy zásielok.

Podľa § 117 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

v znení neskorších predpisov.

podrobná špecifikácia je prílohou výzvy

meno, priezvisko: Ing. Rudolf Horváth

spoločnosť: Regionálna rozvojová agentúra NOVOZÁMOCKO

sídlo: J. Simora 5

940 01   Nové Zámky

Vymedzenie predmetu zákazky 

/ logický celok

Rekonštrukcia cesty Kakava a Výstavba chodníka 

ul.Balajka

0907 368 965mobil: 

Kontaktná osoba obstarávateľa v súvislosti s procesom obstarávania:

Uchádzač predkladá cenovú ponuku na celý predmet obstarávania komplexne.
Strana 2 z 7



5. Podmienky účasti:

Obstarávania sa môže zúčastniť len ten uchádzač, ktorý spĺňa podmienku účasti: 

➢ oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu v závislosti od

predmetu obstarávania.

Uchádzač preukazuje splnenie stanovenej podmienky účasti predložením dokladu, ktorý oprávňuje

uchádzača dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu v závislosti od

predmetu obstarávania.

Podľa § 34 Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť

ods. 1 písm. b) Zoznam ukončených stavebných prác rovnakého, alebo obdobného charakteru 

uskutočnených  dodávateľom za predchádzajúcich päť rokov s uvedením objednávateľa stavebných 

prác (obchodná firma/názov a sídlo) a kontaktné osoby objednávateľa(meno, tel., e-mail), predmetu 

plnenia služby, lehôt uskutočnenia prác, cena služby bez DPH, pričom aspoň jedna stavebná práca musí 

dosahovať ceny najmenej 150.000,- EUR bez DPH za posledných 5 rokov ku dňu predkladania ponúk, a 

to formou čestného prehlásenia. Zadávateľ si vyhradzuje právo správnosť údajov uvedených v 

zozname stavebných prác overiť.

Podľa § 34 Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť

ods. 1 písm. g) Údajmi o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácií osôb určených na 

plnenie zmluvy alebo koncesnej zmluvy alebo riadiacich zamestnancov.

Minimálna požadovaná úroveň štandardov: Údajmi o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej 

kvalifikácii riadiacich zamestnancov v zmysle zákona 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a 

autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov, osobitne osôb zodpovedných za 

riadenie stavebných prác. Uchádzač predloží úradne overené kópie:

- Pre každú časť 1x osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky pre činnosť stavbyvedúci, s odborným 

zameraním inžinierske stavby

Podľa § 34 Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť

ods. 1 písm. j) Údaje o strojovom, prevádzkovom alebo technickom vybavení, ktoré má uchádzač alebo 

záujemca k dispozícií na uskutočnenie stavebných prác alebo na poskytnutie služby.

Minimálna požadovaná úroveň štandardov /preukáže predložením fotokópie technických dokladov, z 

ktorých je možné overiť požadované minimálne technické parametre/ : 

Finišher na pásovom podvozku

Váha: 21t, alebo ekvivalent, Min. šírka: 3m, Maximálna šírka: 5,5m, Maximálna šírka s rozširovákom: 

5,5m.

Valec s min. váhou: 2500 kg, min. šírka 1.2m, vibrácia na oboch valcoch: , kropenie na oboch valcoch: 

alebo ekvivalent.

Traktorbáger: min. váha: 8,0t, min. šírka: 2,30m, podkop: alebo ekvivalent, kladivo: alebo ekvivalent.

Traktorbáger: min. váha: 2,0t, min. šírka: 1,50m, podkop: alebo ekvivalent, kladivo: alebo ekvivalent.

Čelný nakladač, max. váha: 3,0t, max šírka: 1,70m, vrtrák: alebo ekvivalent.

Minibager, min. váha: 1,9t, max. šírka: 1,1m, podkop: alebo ekvivalent, kladivo:alebo ekvivalent.

Vibračný valec, min. váha 500kg, vibrácia na oboch valcoch: alebo ekvivalent, kropenie: alebo 

ekvivalent.

Strana 3 z 7



Podľa § 34 Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť

ods. 1 písm. m)2. Certifikáti alebo potvrdenia s jasne identifikovanými odkazmi na technické 

špecifikácie alebo technické normy vzťahujúce sa na tovar, vydanými orgánmi kontroly kvality alebo 

určenými orgánmi s právomocou posudzovať zhodu:

- a): Vyhlásenie o parametroch vydanými autorizovanými osobami alebo notifikovanými osobami, v 

zmysle Vyhlášky č. 162/2013 Z. z. MDVRR SR z 3. júna 2013, ktorou sa ustanovuje zoznam skupín 

stavebných výrobkov a systémy posudzovania parametrov,

- b): preukázanie zabezpečenia plnenia Technicko kvalitatívnej podmienky - Dodávka asfaltových zmesí 

nasledovne: Podľa TKP (Technicko-kvalitatívnych podmienok) č. 6 Hutné asfaltové zmesi 

vypracovaných MDVRR SR s účinnosťou od 20.12.2017, bod 9.2. Doprava asfaltových zmesí: Dopravná  

vzdialenosť  je  limitovaná  klimatickými  podmienkami  v mieste  výroby  a kladenia asfaltovej  zmesi.  

Na  zníženie  strát  teploty  zmesi  pri  preprave  sa  musia  korby  vozidiel  zakrývať. Prednostne sa 

majú používať vozidlá sveľkou prepravnou kapacitou. Vzdialenosť stavby od obaľovacej súpravy 

nesmie byť väčšia ako 60 km, resp. pri časovom vyjadrení nesmie doprava asfaltových zmesí trvať viac 

ako 90 min.

Minimálna požadovaná úroveň štandardov:

- a): Výrobca asfaltových zmesí musí splnenie požadovaných parametrov preukázať výsledkami 

počiatočnej skúšky typu podľa STN EN 13108-20 Asfaltové zmesi. Požiadavky na materiály. Časť 20: 

Počiatočná skúška typu , deklarovať ich vo Vyhlásení zhody a počas výroby ich kontrolovať podľa plánu 

kvality a VPK v zmysle STN EN 13108-21 Asfaltové zmesi. Požiadavky na materiály. Časť 21: 

Vnútropodniková kontrola výroby,

- b): uchádzač predloží: ČV, v ktorom uvedie odberné miesto asfaltu a mechanizačné 

zabezpečenie(uvedenie typu vozidla) na prevoz asfaltu

Uchádzač alebo záujemca môže na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti 

využiť technické a odborné kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah. V takomto prípade 

musí uchádzač alebo záujemca verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi preukázať, že pri 

plnení zmluvy alebo koncesnej zmluvy bude skutočne používať kapacity osoby, ktorej spôsobilosť 

využíva na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti. Skutočnosť podľa druhej 

vety preukazuje záujemca alebo uchádzač písomnou zmluvou uzavretou s osobou, ktorej technickými 

a odbornými kapacitami mieni preukázať svoju technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť. Z 

písomnej zmluvy musí vyplývať záväzok osoby, že poskytne svoje kapacity počas celého trvania 

zmluvného vzťahu. Osoba, ktorej kapacity majú byť použité na preukázanie technickej spôsobilosti 

alebo odbornej spôsobilosti, musí preukázať splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného 

postavenia a nesmú u nej existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7; 

oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu preukazuje vo 

vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, na ktorú boli kapacity záujemcovi alebo 

uchádzačovi poskytnuté. Ak ide o požiadavku súvisiacu so vzdelaním, odbornou kvalifikáciou alebo 

relevantnými odbornými skúsenosťami najmä podľa odseku 1 písm. g), uchádzač alebo záujemca môže 

využiť kapacity inej osoby len, ak táto bude reálne vykonávať stavebné práce alebo služby, na ktoré sa 

kapacity vyžadujú.

Strana 4 z 7



6.

7.

8.

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

9.

a) 

b) 

Cenová ponuka v inej mene ako EURO musí byť prepočítaná na EURO. Výšku ceny ponuky uchádzač

prepočíta kurzom Národnej banky Slovenska platným v deň vypracovania cenovej ponuky a prepočet

potvrdí svojim podpisom.

Cenová ponuka musí mať vymedzený predmet dodávky (tovarov, služieb a uskutočnenia

stavebných prác - ak je relevantné) a rozpočet musí byť členený podľa položiek .

(Príloha č. 2  je súčasťou tejto Výzvy s možnosťou vypĺňania požadovaných údajov)

Rozpočet členený podľa položiek sa predkladá aj v elektronickej podobe na CD nosiči vo

formáte, ktorý umožňuje vyhľadávanie a spracovávanie údajov.

uchádzačom vyplnená Príloha č. 2 – Výzva na predloženie cenovej ponuky – Rozpočet cenovej 

ponuky , kde uchádzač predkladá cenovú ponuku

Cenová ponuka musí byť potvrdená uchádzačom (podpis a pečiatka ; pečiatka ak je uchádzač

povinný používať pečiatku). Potvrdenie uchádzača musí byť taktiež na strane, kde sa uvádza

sumárna cenová kalkulácia.

Vyplnená Príloha č. 2 sa predkladá v papierovej podobe, ako aj v elektronickej podobe vo formáte 

(.xls) na CD nosiči.

Pokyny k vypracovaniu cenovej ponuky:

Jazyk cenovej ponuky:

Preklady dokladov musia byť úradne opatrené s okrúhlou pečiatkou, vyhotovené úradnými 

prekladateľmi.

Cenová ponuka musí mať písomnú - listinnú formu .

Uchádzač na cenovej ponuke uvedie dátum  vypracovania cenovej ponuky.

Cenová ponuka a ďalšie doklady a dokumenty, ktoré sú súčasťou cenovej ponuky musia byť

vypracované a predložené v slovenskom / českom jazyku.

Cenová ponuka a ďalšie doklady a dokumenty uchádzača so sídlom mimo územia Slovenskej republiky

musia byť predložené v pôvodnom jazyku a súčasne musia byť úradne preložené do úradného

slovenského jazyka okrem dokladov predložených v českom jazyku.

Mena v cenovej ponuke:

Uchádzač predkladá cenovú ponuku na celý predmet obstarávania komplexne.

Obsah cenovej ponuky – formálne náležitosti cenovej ponuky:

doklad, ktorý oprávňuje uchádzača dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo

poskytovať službu v závislosti od predmetu obstarávania – (napr. výpis z Obchodného registra,

výpis zo Živnostenského registra a pod.)

Doklad nesmie byť starší ako 3 mesiace – predkladá sa originál alebo úradne osvedčená 

fotokópia.

Strana 5 z 7



c)

10.

11.

12.

13.

a) 

b) 

Regionálna rozvojová agentúra NOVOZÁMOCKO

Lehota na predloženie cenovej ponuky je do: 23.03.2021, 16:00 hod. 

Spôsob predloženia ponúk:

Lehota na predloženie ponúk:

Uchádzač zároveň predkladá aj nacenený výkaz - výmer v origináli, ktorý bude podpísaný a 

opečiatkovaný (ak má povinnosť používať pečiatku), ako aj v elektronickej podobe na CD nosiči vo 

formáte, ktorý umožňuje vyhľadávanie a spracovávanie údajov.

(Výkaz-výmer je súčasťou tejto Výzvy s možnosťou vypĺňania údajov)

písomne predložená ponuka v listinnej podobe musí spĺňať požiadavky uvedené v tejto výzve na

predloženie cenovej ponuky (neúplné cenové ponuky nebudú akceptované)

cenová ponuka musí byť predložená v zalepenej obálke

➢ 1 x listinný originál, ktorý sa uchádzačovi nevracia a ostáva ako súčasť dokumentácie z

obstarávania

Cenové ponuky je potrebné predložiť v 2 listinných vyhotoveniach:

Miesto na predloženie ponúk:

➢  1 x kópia v listinnej podobe (postačuje neoverená kópia originálu ponuky)

(vrátane Výkaz-výmer v elektronickej podobe na CD nosiči)

(vrátane Výkaz-výmer v elektronickej podobe na CD nosiči)

Neúplné cenové ponuky nebudú akceptované.

doklady ktoré preukazujú podmienky ZVO podľa § 34 Technickú spôsobilosť alebo odbornú 

spôsobilosť

J. Simora 5

940 01 Nové Zámky

Ing. Rudolf Horváth

Písomnú ponuku v listinnej podobe je potrebné doručiť poštou, kuriérom alebo osobne na kontaktnú

adresu:

Strana 6 z 7



c) 

Identifikačné údaje uchádzača:

14.

15.

Výkaz-výmer

Návrh zmluvy - Zmluva o dielo

Príloha č. 4: ČESTNÉ PREHLÁSENIE - REFERENCIA

https://www.justice.gov.sk/Stranky/Registre/Dalsie-uzitocne-zoznamy-a-registre/RPVS/Uvod.aspx

Doplňujúce informácie:

<Sídlo>

<Obchodný názov>

Obstarávateľ: Obec Močenok

Ak uchádzač nie je platcom DPH, túto skutočnosť uvedie do cenovej ponuky.

Ing. Rudolf Horváth

NEOTVÁRAŤ

Kritériá na vyhodnotenie ponúk:

označenie obálky:

Regionálna rozvojová agentúra 

NOVOZÁMOCKO

Obstarávateľ bude vyhodnocovať cenové ponuky komplexne – komplexná cena za celý predmet

obstarávania.

Príloha č. 3: 

Projektová dokumentáciaPríloha č. 1: 

Príloha č. 2: 

Zoznam príloh:

J. Simora 5

940 01 Nové ZámkySúťaž: Rekonštrukcia cesty Kakava a Výstavba 

chodníka ul.Balajka

Obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať 

sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora. 

Bližšie informácie k RPVS nájde uchádzač na stránke: 

Víťazný uchádzač bude obstarávateľom písomne vyzvaný na súčinnosť k podpisu zmluvy.

Do procesu vyhodnocovania ponúk budú zaradené len ponuky, ktoré splnia požadované technické

požiadavky (Príloha č. 1 tejto výzvy na predloženie cenovej ponuky – Opis predmetu zákazky -

Projektová dokumentácia).

Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena.

Vyhodnocuje sa cena bez DPH / resp. pri neplatcoch DPH cena celkom.

Strana 7 z 7

https://www.justice.gov.sk/Stranky/Registre/Dalsie-uzitocne-zoznamy-a-registre/RPVS/Uvod.aspx
https://www.justice.gov.sk/Stranky/Registre/Dalsie-uzitocne-zoznamy-a-registre/RPVS/Uvod.aspx
https://www.justice.gov.sk/Stranky/Registre/Dalsie-uzitocne-zoznamy-a-registre/RPVS/Uvod.aspx
https://www.justice.gov.sk/Stranky/Registre/Dalsie-uzitocne-zoznamy-a-registre/RPVS/Uvod.aspx
https://www.justice.gov.sk/Stranky/Registre/Dalsie-uzitocne-zoznamy-a-registre/RPVS/Uvod.aspx
https://www.justice.gov.sk/Stranky/Registre/Dalsie-uzitocne-zoznamy-a-registre/RPVS/Uvod.aspx
https://www.justice.gov.sk/Stranky/Registre/Dalsie-uzitocne-zoznamy-a-registre/RPVS/Uvod.aspx
https://www.justice.gov.sk/Stranky/Registre/Dalsie-uzitocne-zoznamy-a-registre/RPVS/Uvod.aspx
https://www.justice.gov.sk/Stranky/Registre/Dalsie-uzitocne-zoznamy-a-registre/RPVS/Uvod.aspx

